
ГРАНД-Смета 2019 29.09.2021

СОГЛАСОВАНО: УТВЕРЖДАЮ:

________________ ________________
" _____ " ________________ 2021 г. "______ " _______________2021 г.

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 33
(локальная смета)

на 

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Сметная стоимость строительных работ _______________________________________________________________________________________________тыс. руб.

Средства  на оплату труда _______________________________________________________________________________________________тыс. руб.

Сметная трудоемкость _______________________________________________________________________________________________чел.час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на ______________

Осн.З/п Эк.Маш. З/пМех Осн.З/п Эк.Маш. З/пМех

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1 ФЕР28-01-073-01
Приказ Минстроя 

России от 30.12.2016 

№1039/пр

прим. Замена шпал. (Очистка балласта в местах 

препятствий для работы машин 

щебнеочистительных, на глубину до 20 см: без 

укладки разделительного слоя)
36,04 = 256,65 - 0,82 x 16,64 - 0,82 x 252,40

ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):

1 Индексы 3 квартал 2021г. (Прочие объекты) ОЗП=24,78; 

ЭМ=9,62; ЗПМ=24,78; МАТ=6,43

НР (35537 руб.): 114% от ФОТ (31173 руб.)

СП (17223 руб.): 65%*0.85 от ФОТ (31173 руб.)

м 35,2
0.55*64

36,04 35,74 0,3 1269 1258 11

2 Прайс Шпала деревянная пропитанная тип 2
МАТ=2300/1.2/6.43*1.02*1.046

ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):

1 Индексы 3 квартал 2021г. (Прочие объекты) ОЗП=24,78; 

ЭМ=9,62; ЗПМ=24,78; МАТ=6,43

шт 64 318,03
2300/1.2/6.43*

1.02*1.046

20354

ОСП "Искитимский гортоп"

Основание: 

___________________________266,786

___________________________31,173

Ремонт разгрузочной эстакады (инв. № 54) Искитимский район, г. Искитим, ул. Краснодонцев, дом 23а. 

_______________________________________________________________________________________________147,49

Раздел 1. Подъездной путь

Стоимость единицы, руб. Общая стоимость, руб.

Всего

В том числе

Всего

В том числе
№ пп Обоснование Наименование Ед. изм. Кол.
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3 ФССЦ-02.2.05.04-

0103
Приказ Минстроя 

России от 30.12.2016 

№1039/пр

Щебень из природного камня для строительных 

работ марка: 1000, фракция 20-40 мм
ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):

1 Индексы 3 квартал 2021г. (Прочие объекты) ОЗП=24,78; 

ЭМ=9,62; ЗПМ=24,78; МАТ=6,43

м3 4 118,6 474

22097 1258 11

165203 31173 106

35537

17223

217963

217963

133924

106

31173

35537

17223

4359

222322

44464,4

266786,4

Итого прямые затраты по смете в базисных ценах

Итого прямые затраты по смете с учетом индексов, в текущих ценах (Индексы 3 квартал 2021г. (Прочие объекты) ОЗП=24,78; ЭМ=9,62; ЗПМ=24,78; 

МАТ=6,43)

Накладные расходы

Сметная прибыль

Итоги по смете:

  Железные дороги

  Итого

    В том числе:

  Непредвиденные затраты 2%

  Итого с непредвиденными

  НДС 20%

  ВСЕГО по смете

      Материалы

      Машины и механизмы

      ФОТ

      Накладные расходы

      Сметная прибыль
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